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ч
іроі)шти. що м-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. « a ms- мо, то ма

там белрадаі
До цього часу зло*** свої лепті

ло хто і та 
то шт т боїться Boro, мо Boro ро- ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!І іоні іоомервтнаа * буде ■ аідао-
Ш хбулоаамМІ яв визиску цілого ро- момтомі. Am: Накой* Стефапкж 

$1000; по $5.00: Дмитро -Ризаж. По- 
Ht подбає. Тому кожна* робітник і сиф Лутка*. Гряньао Рази* Ікаю».

Костнн Будник. Іван Вакалюк, Насті 
Ромаш. А Понура, Грецько Рмзюк 
Насмів; Кінрат Королю* $4 00. но 
$3 00: Іван Мовса, Якії Сенеакж ,Юр- 

ряшка. про тс. що РЗ.Т кличе всіх .а Васкав Будник; но $2.00: Василь
Том як Линтріа. Іван Даншн. Дмн- 

Єдна*иосв всі а одну велику робіт- тро Ссменкж, Іван Кдибаноасккм*.
*> CM ю, 1 КИМ більше нас буде. Ннкола* Прокопюк. Іван Вірсткж. 

тим Краще дл- пс, тим ліпше ми u Іван Куташ. Дмитро Кнснднчук, О- 
бедпечимо себе самих нхфрій РизкмС Іван Прокоп юк. Тетк-

Аядрі* Шудло на Проколюй. Михайло Будник. Ікав 
Вакалкж (Микити). Іван (Онуфрій) 
Вакалюк $1.50; по $100 Антін Се- 
менкж. Юрко Лішук. Анна Ліщук. 
Ікай Бойчук, Олена Бойчук. Василь 

Тон Г Докгун прислав нам листа Грнцнк, Юрко Гаврили*. Юрко Буд- 
длв поміщенні в •У-РВЛ, квото кін „„„ Олена Будник. МихаПло Гоян, 
одержав від свого товариша і села федор К Даннш. Олекса Ринок. Ка- 
Межилісся, пружаиського повіту. По- тгрша Гаврнлюк, Федор Вакалюк 
ліссж. В нім пишеткея про вибори до (Онуфріїв). Олена Вакалюк, ‘Олена 

по ведення взагалі. польського сойму кілька тижнів то-. Мойса Настя МалоФій Олекса Бч-д-и.й раз афера > стаєм Фнднмою „у ^ £ ^иштос, долею на-^ ^НикоГй С^иь. Параска Ста-
такя оригінальна ЛеС”‘\*Ю‘‘‘* ших братів у старім краю, тому й цей фанець. Олена Вакалюк. Микита Оста-
назад, він дав санні собі шлюб в двст кожноиу 6уд, ^ ntpe„ta. Пт м ^ ,
церкві с» духа в амизтоні З ДІВЧК- Т1| g КІМ говориться про вибори Жертви нали^зЮ 

ІМЯ Ьлюнора Феросон. Те- ^ „ од(|ш а„ Іаяив амиЛ Л'рТ* 
пер кін зрікається п (певно, знайшов настрШ , „„ ИНШНІ «лаІ „ якнх **. 
молодшу) і вона подала його в суд. , ють украінсьь, селяни, пригнічені 
На попівське нещастя він узяв з Елі- п0льсь11ою 
норою 10 років тому фотографію в 
тій самій церкві в Гамнлтоні й тепер 
ті фотографії розповсюднені по цілій 
східній Канаді

то

ЧОМУ ТАК БУВАЄ. несеться ДО ромд-млйстра й буде мо­
тано Вам ви мивша. СИВ­

УЧ НІ ВИЩОГО ОСВІТНЬОГО КУРСУ ТУРФДІМ 

•Ідограють

увійде ", робітниці мусять зостбма подбати.Ьт тиск більше робітники І можуть ки­та
На другий заліукати свої йоглили, бо т щоб забезпечити себе від меперелба-

життеоі >»<>вииж змушують нас ор- ченото 
То-ж

мешжстж.. 
памятайтігтпрвшзт "У.Р.В."тато ра па мітінгу дали Мр Д. $100 Всі В СУБОТУ, 12. ТРАВНЯ 1928 РОКУС Кормило.о

і. вкі є найбільш уяо- рійпнивіи і робітниць о свої рил*.
тої водії Ну, товариші сек-злбуї

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІОдні ЯИШУТЬ. ПОПІВСЬКІ ПРИМХИ.ви нарікаєте, що стався та-

радоть створити окрему вмію для Вест Торонто, От.Рабують класичну комедію ма 5 дій 
Ж. Б. Молерж.

в перерібні м. Ірчана

а ділери й будуть рабуватж так дао-
Перст задаючи Торонто Дейлі Стер" 

на привели кг здивування знаходжу 
ма першій сторінці ось «у новинку ; 
‘Отець Фклина перед судом". І за 
віщо спитаєте ви? Та вже-ж не за 
те, що став а обороні покривджених, 
бо духоеннкн на таке діло не пу­
скаються Коли судять їх. то тільки 
за вбійство. крадіж та неморальне

то. лоєм ми не будемо їж коитро- I
♦елероні! Прані й багато ДУ- люоєтж Коли ви хочете, щоби я кпи

ЛИСТ З ЗМ. УКМІНИ.інтересі, то му-
сите зацікавитися юній ними справа-

Кола-б ии була того дня всіи*
Чому то стільки нарікань? Але річ ВЖЕ ЧИМАЛО КОМЕДІЯ БА­

ЧИЛИ НАШІ РОБІТНИКИ Ту 
РОБІТНИЦІ, АЛЕ ТАКОЇ, Яч 
“СКУПАР" НАПЕВНО НІ­
ХТО НЕ БАЧИВ. УЧНІ ІНШО­
ГО ОСВІТНЬОГО КУРСУ ДО­
КЛАДАЮТЬ ВСІХ СТАРАНЬ.
ЩОБИ “СКУПАРЯ” ВІДІГРА­
ТИ НАЙКРАЩЕ. ТОМУ НЕ 
ПРОПУСТІТЬ НАГОДИ ПОБА­
ЧИТИ ЦЮ ЗНАМЕНИТУ КО­
МЕДІЮ. приходить ва, \

НЕ ПОЖАЛУЄТЕ.

ПАМ’ЯТАЙТЕ — В СУБОТУ,
12. ТРАВНЯ В У.Р.Д.!

ПОЧАТОК В ГОД. 8Д0 ВЕЧ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ ЗНИЖЕНІ.
ВСТУП: 40, 30*1 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

присутні на шгінгу, то пяииця
звісна, що людина, якій добре жн­
еться. немає потреби варіант* Кола

одержав би 100 доларів з' нашої ка­
са Ми своєю пасивністю робимо co­

cci жалуються ма свою до­
лю, то мусить бути якась причина.

То-ж кожний добі велику шкоду 
праці Наша доля залежить від але 

Секційний робітникЯ. як ожин і тих. що працює на сек- самнх
ті. іу. що вовн мають рацію, ко­
їм виття під ужату умові 
ту мізерну платню, sa яку секшениея

праці *

ще про коопмтт від товаришів і 
товаришок Бедвю, Алта.: По $5.00: 
М. Ф. Вакалюк. М. Даннш; по $3.00: 
М. Вакалюк, Петро Рошко ; О. Да- 
ииш $2.50; по $2.00: В. Кнйвлн, L 
Стефанець, Василь Пантелюк, Ю. 
Грицик; по $1.00: М. М. Вакалюк, 
Дмитро1 Сейотюк, В. Джелип, Ф. 
Кондратюк; по 50 ц,: Н. Порохиюк, В. 
Мустеца, М. Бурик, М. Ґоргій, П. 
Доробопш.

Жертви надіслані з Ню Порку, Злу­
чені Держави: по $1.00: Ілія Флій- 
чук і РІосиф РошкО; по $5.00: М. Ли- 
лик, Грицько Кушнір, Василь Саник, 
.Марія Кушнір, Іван Томяк, Олекса 
і'орецькьий; Олена Вакалюк $3.00; по 
$2.50: Федор Лутчак; Марія Лутчак; 
по $2.00: Николай Корж, Семен Ссмо- 
тюк, Іван Саман, Дмитро Стрипко, 
Дмитро Антонюк; по $1.00: Григор;й 
Трач, Іван Скульський, Федор Ми хай-

працює
Зимовою порою мерзне на моро­

ві, як той дикий звір, відморожує 
частини свого тіла, як .ніс, вуха, мо­
лі і руки, а в літі сонне пече, шо не 
можна витримати, піт очі заливає, а 
тут мусиш працювати, як той віл, бо 
формам на тебе з коса поглядає. Ка­
же, що немає шо до рапорту записа-

Конктон. Окт.

Я перечитав кілька попередніх до­
писів в "У.Р.В." про кооперативи і 
ця справа дуже зацікавила мене. Ми 
до цего часу мало цікавилися коопе­
ративами йе розуміючи їх значіння. 
Фінляндці скорше від нас зрозуміли, 
яку користь приносять кооперативи.

Як знаємо, що кооператива має на 
ціди охороняти своїх членів від ви­
зиску посередників, які стоять між 
продуцентом, а консументом, себто 
між тим. шо виробляє продукти, а 
тим, шо зуживає їх. Ті посеред­
ники заробляють на нас великі зиски. 
Щоб цеі(у запобичи. потрібно нам 
організуватись і закладати свої ро­
бітничі кооперативи, щоб спільно ми 
могли закуплювати потрібні нам про­
дукти і тим самим зможемо умину- 
ги посередників, а пізніше, якщо 

вже мати більше таких

Дорогий Товаришу!
Листа твого отримав, за котрий щи­

ро дякую. Запитуєш, як мені живеть­
ся? Та не краще, як і в той час, коли 

Тіштеся греко-католики, шо масте „ т„ 6у„ „ дона Нс знаю як 
таких чесних отців. Ваші душпастн- 
рі доносять властям, що в Укр. Роб.
Домах проповідується вільну любов,

; но буде, але наші хлопці хочуть від­
крити "Просвіту", та все ц^с маємо 
страх.

як це було в Вест Торонто пару ро- Членами можемо бути всі та до за- 
ків тому, коли робітники старалися 
дістати театральний лайсенс, а самі

ти.
Дехто пише, що с добрі формами, 

деякі є навіть членами робітничих 
організацій Може, воно десь так і 
е, бог його знає Я працюю на сек­
ції вже поверх 5 років, але мені щось 
не щастить знайти сумлінного чоло- 

Не знаю, мабуть, поганих « 
більше як добрих?

Чомусь воно так е, що як

ряду ніхто не хоче, бо Всі боїмося,
аби не опинитися за гратами. Ото за­

беруть незаконні шлюби й ведуть видуемо шо в Канаді можна свобід- 
Отців духовнихроспусне життя, 

карають за крадіж чужих жінок. Та 
помнмо того ще є багато робітників і

4но організуватися в такі організації, 
як ТУРФДім -і К.П К.

У нас пройшли вибори до сой му та 
сенату. ^ Треба тобі написати дещо 
більше про ті вибори. Ще довго до 
виборів поліція, вчителі та заряд гро­
мадський закликали до себе свідомі­
ших селян та наказували: “Trzymac 
jçzyk w pysku, bo w przeciwriym 
razie skosztujecie taskawego chie* 
ba'\ За нами слідкували в день і в 
ночі. На доказ хай послужить ось 
що: В. А. пішов до міста Д., в котрім 
є секретаріят Сель-Робу, а там його 
вже спіткала поліція та арештувала, 
приговорюючи: “Му wieitiy dobrze, 
со ty przyszedt .do tego “ezuba- 
ryckiego’* komitetu za porad$’\

Ми вже думали, що наші залякані 
селяни дадуть свої голоси туди, де 
їм накажуть пани. Та сталось цілком 
інакше. На виручку прийшла шкіль­
на дітвора. Бігали діточки хата в ха­
ту й писали нам 8 та 19, наказуючи, 
аби ми кидали до урни. Пізніше як 
довідалась поліція, то загнала аж у 
ліс наших маленьких політикерів. Гіа- 
мятаю, як то один раз приїхав якийсь 
великий пан (суджу по тому, що за- 
місць живота, то була гора) і сказав 
до тих маленьких теперішніх агітато­
рів: “Wy, male Рої асу, jestescie 
naszq. nadziej§ na tych dzikich 
kresach ”, О! як зЙвелися ви, пано­
ве, в своїй надії! Думали, що як не 
дасьте для наших дітей рідної шко­
ли, то вони стануть яничарами. Ні! 
Цього не дочекаєтс! Бо пройшли вже

• рм.і-
ии, так і більша частина робітників, 
цікавляться цансьеою роботою^ ба­
гато більше, ніж робітничим рухом 
Наприклад, підчас обіду, або при ми­
шій нагоді, коли е час побалакати, 
все говорять про тайзи, фроґи, шпай- 
ги 1 инші річи, шо аж слуха­
ти вже обридло.

робітниць, які вірять тим фаховим ду­
рисвітам.

Таку роботу провадять еґомо- 
сці, а самі пкричать на "безбожни­
ків" котрі гуртуються при Укр. Роб. 
Домах, що мовляв, вони ведуть не­
моральне життя. Яха-ж попівська 
мораль? Ось яка з цього для нас 
наука! Ми всі, як один, повинні ска­
зати. що годі вже .нам слухати тих 
брехливих слів вовків в овечих 
шкірах, які нас учать бути послушни- 
ми рабами й рабинями. Вони тішать 
нас. що по смерти підемо в царство 
а роблять те, що їм подобається.

А Бабій.

В НЕДІЛЮ, ІЗ. ТРАВНЯ, В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ ВІД­
БУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ МІШАНИМИ СПІ­

ВАЦЬКИМИ І МУЗИЧНИМИ СИЛАМИЖертви надіслані з Гемтремк, Міш.
Тетяна Баран $5.00.
Разом всіх жертв $222.00. Комітет 

мав розходу за пересилку грошей і 
за листовне проголошення около 8 
доларів, а решту суми комітет вислав 
банковим дрефтом на руки комітету 
Роб. Сель Дому в селі Ілинцях.

Від імени наших родимців в старо­
му краю, а також' комітет від себе 
зложу є щиру подяку всім жертводав­
цям; а до тих, що не прилучилися ше 
своєю поміччю, комітет апелює, щоб 
прилучились, бо це справа важного 
зачіння.

зможемо
кооператив, можна б^де заснува­
ти кооперативну централю, шо на­
бувала би продукти впрост від про­
дуцента. Тоді ті'^сі зиски, ЩО по- 
бирають посередники лишились би 
при нас, бо посередників ми тим спо­
собом оминули-6.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

На юиійиих зборах також таке бу­
ває. Прийде кількох форманів Англій­
ців і вони вирішують усі справи. Наші 
тільки сидять та "оді чом" покурю­
ють. а слова ніколи не скажуть. Ча­
сто ухвалюють такі дурниці, що аж 
сором. Кілька місяців тому назад, 
один формам, дякувати богу, вийшов 
на пенсію, Чоловік дуже несемпа- 
тичиий, а до того ше й страшенний 
піяк. Посходились на мітіиг, пере­
важно формами, перечитали прото­
кол з попередних зборів та й те все. 
Значить, всьо гаразд, більше нема ні­
чого до полагодження.

Ф

ПРЕДСТАВЛЕННЯ Й КОН­
ЦЕРТИ В МУС ДЖО.

ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ТРА­
ВЕНЬ У СОДБОРИ, ОНТ.

Не знаю, чому ми, робітники, ма­
ємо вагатись засновувати такі робіт­
ничі кооперативи? Ми не маємо на 
ціли заробляти зиска, а тільки хоче­
мо охоронитись від визиску пере­
продавше, що обдирають нас на 
кожнім кроці. Кооператива вчить 
нас спільного полагоджування до­
машніх життєвих потреб.

Життя і розвиток кооперативи за­
лежить від доброї керми, тому члени 
повинні уважати, щоб кооперативом) 
провадили совісні і чесні одиниці як 
також члени повинні самі слідити і 
контролювати її. Головне тут, щоб 
управа могла провадити точні рахун­
ки, бо кооператива опирається на

Старанням всіх робітничих 
організацій при відділі ТУРФ­
Дім у Содбори в місяці тра­
вні відбудуться в Укр. Роб. 
Домі такі підприємства:

11-го травня вечір сміху, о- 
після забава.

18-го травня Драмгурток <1- 
дограе драму в 4-ох діях з 
життя українських поселенців 
в Канаді “Канадійсі^ий Же­
них".

20-го травня величавий кон­
церт старшої мандолІнової ор- 
хестри.

24-го травня відділ Секції 
Молоді відограе дитячу коміч­
ну оперету на одну дію п. н.: 
“Коза Дереза", опісля забава.

31-го трйвня Драмгурток ві­
дограе дуже прекрасну драму 
на чотири дії “Терновий Вінок" 
(Жертви царизму).

Весь чистий прихід з цих 
підприємств призначений на 
пресовий фонд українські»! ро- 
бітничо-фармерської преси в 
Канаді.

Старанням Драмгуртка при 
відділі ТУРФДім в Мус Джо, 
виготовлено програму кампанії 
на місяць травень в користь 
своєї робітничої преси, яка пі­
де в такому порядку:

В суботу, 12. травня, пред­
ставлення п. н.: “Скупар".

В суботу, 19. травня, вече- 
рок сміху.

В неділю, 20. травня, кон­
церт відділу Секції Молоді.

В суботу, 26. травня, пред­
ставлення “Кроваві Перли”.

В неділю, 27. травня, велича­
вий концерт дорослих.

Товариші робітники й робіт­
ниці міста Мус Джо й околиці, 
постарайтеся прибути на згада­
ні підприємства громадно, де 
скористаете багато морально, 
а тим самим матеріально допо­
можете своїми тяжко запра­
цьованими центами робітничій 
пресі. Чистий дохід зі загада­
них підприємств призначений 
на допомогу нашій пресі.

Травневий Комітет.

ПОМОЖІМ ЗБУДУВАТИ ПРИЮТ. За комітет в Едмонтон.
Василь Будник, Костим Будник, Те­

тяна Прокопюк, Дмитро Ризюк, А. 
Понур, секр. скарбндк.

•л
Кіченер, Онт.г Оцим складаю щиру подяку Голов­

ному Зарядові Р.З.Т. за виплачення 
мені запомоги в сумі 15 доларів за 
час моєї недуги

Тому, що мої обставини не так аж 
дуже критичні, я рішив Жертвувати 
половину моєї запомоги на будову 
приюту, який конечно мусить бути 
збудований. Зараз е вже сироти, 
старці і каліки, для котрих потрібно 
приюту. Ми, здорові, також не мо­
жемо казати, що нам його не потріб­
но. Ні! Нам приют, можливо, і зав­
тра буде патрібний; ми не знаємо, що 
завтра може статися з нами. Отже 
помагаймо всіма силами збудувати 
приют для себе.

До вас, робітники й робітниці, шо 
ще не є рядах Р.З.Т. кличу: поста- сув". Коли-то вони так навчились
райтеся стати членами цеї так кори- політику вати? Бо-ж сам знаєш, що
сної для кожного робітника й робіт- перше вони цілком політикою не зай- 
ниці запомогової організації. Якщо ви мались. Підчас останніх виборів на- 
не хочете, щоб ваші діти пухли з го- щі жінки були активніші, як чолові- 
лоду чи холоду, коли вас навістить ки: останні ще піддавались намовам 
слабість або каліцтво, то постарайте- панів та їх наймитів а в жінок і си-
ся стати членами Р.З.Т., котре заопі- лою не могли відобрати номера за
кується вами, вашими дітьми та цілою Сель-Роб. Взагалі вибори проходили

майже так саме по всіх лооколишніх

Встає один тай: "Бродерс! Я маю 
дуже - важну .справу. Мр. Д. був на­
шим членом' довгі роки, тепер вий­
шов на пенсію. Я роблю внесок, що­
би виаснґнуватн йому 100 доларів з 
нашої каси, як дарунок за його пра­
цю" (мабуть за те, що вірно слу­
жив компанії). "Я піддержую такий 
внесок", крикнув другий бродер. 
Встає один секшенмен та й: “Това­
риші! Ми не можемо марнувати на 
дурниці грошей, які е в нашій касі. 
Це-ж кервавиця робітників. Я вно­
шу. щоби зараз зарядити колєкту й 
купити Мр. Д, фляшку сильної го­
рілки. Цс буде мати для нього біль­
шу вартість як 100 доларів. ‘Того 
внеску ніхто не піддержав і Мр. Д. 
дістав дарунок

Після мітінгу йдемо до дому тай

ПОДЯКИ ГОЛ. ЗАРЯДОВІ РЗ.Т.

Брентфорд, Онт.

Нею дорогою складаю товариську 
подяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
виплачення мені допомоги в сумі 8 
доларів.

Рівночасно дякую опікунам хорих і 
всім товаришам і товаришкам, що ме­
не відвід у вал ж.

Робітниче Запомогове Товариство 
є для мене дорогим не тільки тому, 
що дає матерінльну допомогу, але й 
моральна опіка має чи не більшу вар­
тість для людини, яка попаде в сла­
бість. Кожний робітник і робітниця 
повинні бути членами цеї так кори­
сної організації, яка заопікується сво­
їми членами краще від батька й ма­
тері.

точних рахунках, званих кинговод- 
ством. Пізніше, коли буде вже біль­
ша кількість таких кооператив, мож­
на буде у строїти спільно кількатиж­
невий курс навчання систематичного 
книговодства, а наразі мусимо запо­
чатковувати так, як хто вміє.

, Щодо фондів на засновання коопе­
ративи, по моїй думці, можна таким 
самим способом започатковувати як 
в Галичині, де -я мав нагоду працюва­
ти в кооперативі через якийсь час і 
знаю, як там робиться.

часи середновіччя.
Та я так росписзвся, шо аж відій­

шов від теми. Та й жінки наші те­
пер вже як би не з тих "дзіких кре-

>
На коли кооператива засновується,

І. Фізор.то дуже рідко, щоб тих кілька чле-секшенмен, який був проти "дарун­
ку", починає сваритися і головою 1 н*в» шо засновують її, могли почати 
мітінгу: "А ви якого дідька сидите відразу з тих шерів, які вони вложать, 
там за столом тай не протестуєте але побільиіій части буває, щр 
приіи такої о вчинку. Ви не повинні чається в членів суму ірошей за 

Це-ж ве- певний процент і тоді з так зва-

Ошава. Онт.
пози-

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р.З.Т. за виплачення мені 
запомоги в сумі $31.50 за час моєї 
слабости. Рівночасно дякую й опі­
кункам хорих, що ^відвідували мене.

Юзефа Кохана.

вринимати таких внесків, 
дикий сором, давати пяниці 100 до- ними вкладками для обороту, разом 
дарів, який ніколи нічого доброго не 3 тими «перами і яписовим почина-

Той ють свою роботу, звичайно, як в

Ви одержите запомогу після при- селах. У нас, ми сподівались, шо 
пису статута без жадних трудностей. Сель-Роб дістане що найменше 600 
Вас відвідають товариші й товаришки, голосів. Та сталось інакше, Сель-Роб 
розрадять вас, одним словом — да- дістав лише 116, а решта забрали під­
дуть вам і моральну поміч. To-ж не судчики. В тому винна виборча ко- 
відкладайте на пізніше, бо слабість чи місія. Сам знаері, які то "гжечні лю- 
каліцтво не повідомить вас, коли ви- дзє", а хто вони такі, то я писав то- 
будете слабі. СтарайтЛь стати чле- бі в попередньому листі. Всі є певні 
ним ще сьогодня, бо завтра вже мо- того, що рри виборах до сойму з го­

лосами сталось те саме, що було при 
На закінчення складаю щиру то-1 виборах громадської ради, т. є^Бдні 

варпську подяку всім товаришам, що номери були замінені другими, 
відвідували мене під час моєї слабо- Можу 
сти та розраджували мене, шо й до- ,мо на одному місці, а чим більше 
помогло прискорити моє видужання. ,нетуть нас, тим більше, і більше ми 

Хай живе і розвивається Робітниче будимося зі’сну, пе зважаючи на у- 
Запомогове Товариство на користь тиски польсько-шляхетського режіму. 

П. Гунчзк.

Травневий Комітет.
зроби* для робітничої справи, 
пяииця не одному робітникові вївся торговли і послугуються також кре- 
в печінки, а ви ще йому дарунки да- дитами, беручи товари на кредит, 
ете*. А голова мітінгу : "Та шо я На мою думку, подібно можна так 
буду мішатися, нехай дають". Коле- і тут робити на початках. А щоби 
га голови: ‘Та знаєте... та ми... та кооперативу скріпити, щоб вона не 
знаєте, не можна". ‘Чому не мож- була все в доні ах, то можна прикін- 
на?" спитав я. ‘Та до вважаєте, до- ці ділового року, на загальних збо-

ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.В.", що книж­
ка т. М. Ірчана, “В Бурянжх" — ро- 

1 зійшлася І на складі видавництва Ті 
вже немає.

МІТІНГ Р.З.Т. в БРУКЛИН. і^Гп^Го1: турфдГ Z'Z

Подаємо до відома україн­
ським робітникам І робітницям 
в Брукли, Ман., шо старанням 
Робітничого Запомогового То-

пошук: односельчанина Саха­
ра Бартко/ Волинської губернії, села 
Чернів.
нею, отже хто знає де він е, або 
він самий, прошу написати на сліду­
ючу адресу:

ію дуже важну справу дляМІТІНҐИ, ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ.
>

Homan Danyliuk, 
Р О. Box 33, 
Conieton, Ont.

же бути запізно.
ограничену скількість книжки

(53)ПРИХОДНЕ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

“В БУРЯКАХ”певно сказати, що ми не сто-
ГЮШУКУЮ свого вуйка, Матвія 

Па холка, з села Ветгіи, повіт Ярослав,
нямн на цю книжку таки зараз, бо Галнчина, або сестру - Анну Бли- 
ак спізнитеся, то будете жалувати. |цак або брата _ федьІ1а Блищука. 
Відділи наших організацій можуть на- а6о а1вагра - Аидрія Хоркаляка. Всі 
бувати II У нас ХЛЯ кольпортажі. За- яони перебувають десь в Канаді, 
новлеиия резон з грішми посилайте Прошу НЙ„„Сат„ до мене на понищу

адресу:

для продажі. Тож спішіть з замовлен-
і вариства відбудеться в суботу, 

12. травня в годині 8-ій вечером 
в салі Bed School масовий мі- 
тінг, на якому промовлятиме т. 
і. Клибановський, промовець з 
Вінніпегу та місцеві члени від­
ділу РЛ.Т.

Просимо о численну участь.

К Нпрацюючим.
а

В КЕЛҐАРИ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі: в пятницю, 11. травня перша частина, а в суботу, 12. тра­
вня друг* частина. Ціни тнкетів: для дорослих 50 ц„ а для ді­
тей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

КЕНМОР, АЛТА. — Фільма буде показана: в понеділок, 14. 
травня перша частина, а у вівторок, 15. т^Ьвня друга частина. 
Ціни тнкетів: для дорослих 50 ц„ а для дітей 25 ц. Початок в 
годині 8.15 вечером. За назвою салі слідіть на оголошеннях.

ЩО ПИШУТЬ НАМ ПРО P.3.Ï на адресу:
Provincial Executive Committee 

U. L-F. T. Asa’n, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

ЩЕ РАЗ СЛОВО.• *
Dmjtro BlvHzczak, 

LindeburHC'h, poet Lippehm*, 
Кгрім Roldin, N. M., Germany.

Велена, Онт. До односельчан села Ілинець, повіт 
Снятин, Східна Галичина.Оцим складаю щиру товариську

подяку Головному й відділовому за- дорогі товариші й товаришки! 
рядам Р.З.Т. за виплачення мені за- Вже девятий місяць скоро пцом- 
помоги в сумі 63 дол. Дякую опіку- чить вц чаСу сформування комітету 
нам хорих. як також товариша* і то- в Едмонтоні* провінції Алберті, Ка- 
варишкам, шо відвіюють мене, хоч 
я. не є тяжко хорий, бо ше можу хо- Згаданий комітет мав занятися збір-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Дмитра Ферниша з села Погорилівки, 
повіт Заставна, Буковина. Хто-б про 
иего знав, або він самий, прош>- по­
відомити мене. Адреса:

Frank Kolebaba,
Radway Sent re, Alta. •

ICT КИЛ ДОН AH, MAH.

Цим подається до відома членки- 
ням відділу ЖінсекцГі ТУРФДім в кт 
Килдонан, що у вівторок, 8. травня 
в годині 8-ій вечером відбудуться в 
Укр. Роб. Домі місячні збори. Обо- 
вязком всіх членкинь прибути на час.

Заряд.

Дб ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 
И ДЕКОРАЦІЙ.

над а з односельчан села Ілинець.
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 

четвер, 17. травня перша частина, а в пяаницю, 18. тра-
Провінціональннй Комітет ТУРФДім 

в Торонто, Онт, повідомляє всіх тих. 
шо потребують в своїх будинках де­
корацій, куртин І взагалі всякої сце­
нарії. що в Торонто « український ма­
ляр, який малював всю сценарію а 
Укр. Роб. Домі в ТІммінс І Торонто.

Малює все, що тільки потрібно не 
сцену і виконання артистичне. Робо­
ту виконується ні час І за приступну 
ціну.

Домі: в
ьня друга частина. Ціни тнкетів: для дорослих 50 іь, а для Ді­
тей 25 ц. Початок а годині 8.15 вечером.

кою між односельчанзми по цім бо- 
А тепер скажу кілька слів до тих ці океану в Канаді і Злучених Дер- 

товарншів і товаришок, що ше не с жавак в користь відбудови Робітнн- 
членами нашого славного Р.З.Т 

Дорогі товариші й товаришки!
Я е членом, РЗ.Т. поверх два роки ранні: проголосив кампанію в робіт- 

і от мене постигла короба т. за. кон- ничих часописах і розписав більш 
сонпцкн (сухоти), з якої трудно ви- сотні листів по всіх закутинах. де 
лікуватися. Від початку моєї прнна- лише переживають наші земляки 
лежностн до Р.З.Т. і дав до каса Г. 3. Одначе не всі ще відгукнулися до 
РЗ.Т. пару десяток доларів, а тепер цього часу, 
отримав від Г. 3. РЗ.Т. 63 дох, а ne- Наш комітет до цего часу зібрав і 
реліне 42. шо робить разом 106 40Х. вже $222.00. але ця сума дуже ску- 
I lor діньте, яка це велика поміч; та- пенька, порівнюючи з тим довгом. 
кої помочі ви ніде, не дістанете окрім який тяжить на Роб. Сель. Домі ' в 
Р.З.Т.

дити.
(53)

НА ПРОДАЖ хата на пяігь кімнат, 
добре збудована й тепла в гарному 
місця при, Причард вулиці під числом 
836 у Вінніпегу. Продам по умірко- 
в^иій ціні. Всі інтересовані можуть 
зголошуватися на адресу:

836 Pritchard Ave., 
Winnipeg, Man.

чо-Сел*нського Дому в селі Ілинцях.
В НОРДЕҐ, АЛТА. — Фільм* буде показана в Емпрес Те­

атрі: у вівторок, 22. травня перша частина, а а середу, 23. тра­
вня друга частина. Ціни тнкетів: для дорослих 50 іь, а для ді­
тей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В ЕДМОНТОН, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Ломі: в пятницю, 25. травня перша частина, а в суботу, 26. тра­
вня друга частина. Ціни тнкетів: для дорослих 50 щ, а для ді 
те# 25 ц. Початок а годині 8.15 вечером.

В СМОКИ ЛЕИК, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. 
Народнім Домі: а понеділок, 28. травня перша частина, а у вів­
торок, 29. травні друга частина. ЦЬт шкетів: для дорослих 
50 il, а для дітей 25 «. Початок я годині 8.15 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

Комітет поробив всі можливі ста-

КОНЦЕРТ* Й ПРЕДСТАВЛЕННЯя

ВЕНКУВЕР, а К. І околиця.

Старанням ДремсяМгуртка при від- 
Жілі ТУРФДім у Венкувер. Б. К, ві- 
логрмтьсп а суботу, 12. травна * р. 
в Кантон Салі дув» смішну комедію

“НЕЧИСТА СИЛА".

За Інформація ми агояошу- (56)
ітмса їжо Проакому в Торонто м» 

слідуючу адресу: ПОШУКУЮ в дуже важні* справі 
своєї сестри Санди Залубрівсьвої, у- 
рохжечої Бойко, а села Вереичаик* 
Буковина. Має перебувати у Венку­
вер. Хто про неї знав би, або вона 
сама, прошу зголоситися на адресу:

George Boiko,
16 Sydney St.,

Ottawa, Ont.

Provincial Executive Committee 
Ü. L.-F. T. As*'a,

300—302 Bathurst 8t., 
Toronto 2, Ont

і Ілинцях.
To-ж вступайте всі до РЗ.Т, забез- Товариші й товаришки! Ми не 

печпь себе і свою родиму перед пе- можемо цеї справа легковажити!
--------- "завтра", бо піхто з вас не Нам досить відомо, як жнеться на- у Венкувер І но* хочете добре ив-

, коли його по- шмм родимцям під польською НІЛІ- смиттмс* так не щиніусіїїь цеї «годи. 
Кожний робітник і ' хтою в старому краю. А коли в ідо- ' Приколіть асі.

А

Цю комедію стешіться першій! раз

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

ДНЯ. ЇЙ TOJ
стигме нещасті.
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